

연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제53기 2013년 1월 1일부터 2013년 12월 31일까지

제52기 2012년 1월 1일부터 2012년 12월 31일까지

한국전력공사와 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	제 53(당) 기	제 52(전) 기
I. 매출액	54,037,794,592,266	49,421,513,195,858
1. 재화의 판매로 인한 매출액	51,132,802,576,078	46,906,587,016,306
2. 용역의 제공으로 인한 매출액	326,618,562,772	357,877,218,743
3. 건설계약으로 인한 매출액	2,253,083,035,384	1,856,044,503,810
4. 공사부담금 수익으로 인한 매출액	325,290,418,032	301,004,456,999
II. 매출원가	50,595,638,115,296	48,459,262,335,741
1. 재화의 판매로 인한 매출원가	47,983,986,652,306	46,293,590,579,466
2. 용역의 제공으로 인한 매출원가	452,628,537,744	470,454,231,020
3. 건설계약으로 인한 매출원가	2,159,022,925,246	1,695,217,525,255
III. 매출총손익	3,442,156,476,970	962,250,860,117
IV. 판매비와관리비	1,923,192,321,503	1,780,168,319,313
1. 급여	566,747,894,416	579,304,661,042
2. 퇴직급여	81,051,046,957	77,431,744,355
3. 복리후생비	95,648,225,195	96,911,084,775
4. 보험료	7,408,347,528	4,048,058,670
5. 감가상각비	68,222,078,541	46,497,816,453
6. 무형자산상각비	50,265,701,173	51,779,471,321
7. 대손상각비	40,445,571,862	37,446,670,423
8. (대손충당금환입)	-	-
9. 지급수수료	510,308,851,229	442,961,133,718
10. 광고선전비	28,126,543,816	23,269,720,168
11. 교육훈련비	5,332,029,645	5,853,491,369
12. 차량유지비	12,357,777,535	12,416,863,601
13. 도서인쇄비	3,190,079,457	2,882,711,107
14. 업무추진비	3,707,225,476	3,322,489,239
15. 임차료	39,652,442,762	34,504,574,523
16. 통신비	24,468,338,835	23,811,210,866
17. 운반비	347,258,435	386,812,249
18. 세금과공과	43,648,063,121	46,950,305,052
19. 소모품비	4,452,671,937	4,998,545,701
20. 수도광열비	9,668,922,898	10,384,367,916
21. 수선비	25,512,208,846	13,198,954,452
22. 경상개발비	166,106,215,074	142,263,973,879
23. 여비교통비	13,144,809,356	12,984,558,232
24. 피복비	4,374,364,116	6,437,893,398

과 목	제 53(당) 기	제 52(전) 기
25. 조사분석비	623,342,800	815,170,292
26. 협회비	773,977,942	672,136,164
27. 새내복지근로사업출연금	11,693,727,371	6,176,993,027
28. 기타판매비와 관리비	105,914,605,180	92,456,907,321
V. 영업이익(손실)	1,518,964,155,467	(817,917,459,196)
VI. 기타수익	400,166,596,848	373,995,590,664
1. 기타충당부채의 환입	11,742,855,164	18,471,573,124
2. 기타대손충당금 환입	-	152,426,433
3. 자산수증이익	14,392,041,592	16,485,985,611
4. 채무면제이익	2,425,072,517	2,328,927,959
5. 보상 및 배상금수익	94,064,468,636	82,020,993,201
6. 기반기금수익	50,808,353,273	35,804,251,815
7. 수탁과제연구수익	10,814,871,367	8,922,245,796
8. 임대료수익	187,350,629,382	185,734,319,056
9. 그밖의 기타수익	28,568,304,917	24,074,867,669
VII. 기타비용	99,810,849,268	74,567,012,727
1. 기타충당부채의 전입	442,787,185	497,547,331
2. 기타의 대손상각비	8,664,612,317	3,993,706,076
3. 투자부동산감가상각비	908,057,654	973,587,832
4. 운휴자산 감가상각비	6,660,601,962	9,699,146,029
5. 기부금	57,971,149,540	34,551,496,441
6. 보상 및 배상금비용	-	-
7. 그밖의 기타비용	25,163,640,610	24,851,529,018
VIII. 기타이익(손실)	128,514,128,830	(1,781,834,709,509)
1. 유형자산처분이익	59,345,126,446	32,797,315,168
2. 무형자산처분이익	3,787,750	15,018,965
3. 기타비유동자산처분이익	-	583,789,300
4. 무형자산손상차손환입	120,649,982	6,666,667
5. 외화환산이익(영업활동관련)	2,835,357,703	5,173,518,164
6. 외환차익(영업활동관련)	62,817,117,481	67,006,003,420
7. 보험차익	1,700,079,480	5,375,365,433
8. 그밖의 기타이익	208,553,760,471	168,270,198,263
9. 유형자산처분손실	58,851,931,612	39,941,925,851
10. 유형자산손상차손	1,160,774,475	-
11. 무형자산처분손실	910,535	44,458,751
12. 무형자산손상차손	267,418,000	458,796,255
13. 기타비유동비금융자산손상차손	-	1,877,370,674,922
14. 외화환산손실(영업활동관련)	9,978,273,646	1,311,803,377
15. 외환차손(영업활동관련)	59,906,580,685	65,892,303,507
16. 그밖의 기타손실	76,695,861,530	76,042,622,226
IX. 금융수익	629,542,445,721	1,128,356,707,802

과 목	제 53(당) 기	제 52(전) 기
1. 이자수익	182,160,948,234	204,122,959,902
2. 배당금수익	9,870,164,850	10,452,409,431
3. 금융자산처분이익	196,966,361	189,000,000
4. 파생상품평가이익	16,926,495,011	3,288,583,828
5. 파생상품거래이익	120,948,031,720	38,745,201,168
6. 외화환산이익	263,310,829,017	786,138,673,617
7. 외환차익	36,129,010,528	85,419,879,856
8. 기타금융수익	-	-
X. 금융원가	2,931,622,343,791	3,068,320,777,791
1. 이자비용	2,381,900,496,238	2,344,328,221,035
2. 매도가능금융자산처분손실	4,202,138,761	-
3. 매도가능금융자산손상차손	12,591,995,762	40,155,551,880
4. 파생상품평가손실	263,776,978,522	577,836,530,055
5. 파생상품거래손실	107,581,725,176	61,825,350,763
6. 외화환산손실	60,596,686,676	23,138,092,955
7. 외환차손	100,972,322,656	21,037,031,103
X I. 관계기업과 공동기업관련이익(손실)	(42,242,150,663)	176,941,235,950
1. 관계기업및공동기업 투자지분 평가이익	170,398,699,060	205,987,476,419
2. 관계기업및공동기업 투자지분 처분이익	1,724,822,314	-
3. 관계기업및공동기업 투자지분 평가손실	140,984,454,622	20,126,528,533
4. 관계기업및공동기업 투자지분 처분손실	45,290,700,420	161,530,360
5. 관계기업및공동기업 투자지분 손상차손	28,090,516,995	8,758,181,576
X II. 법인세비용차감전순이익(손실)	(396,488,016,856)	(4,063,346,424,807)
X III. 법인세비용(효익)	(570,794,210,707)	(985,377,179,890)
X IV. 당기순이익(손실)	174,306,193,851	(3,077,969,244,917)
X V. 기타포괄손익	185,770,782,377	(321,711,840,234)
1. 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 기타포괄손익	140,127,414,787	(42,155,575,182)
1) 확정급여제도의 재측정요소	132,456,262,481	(41,310,141,744)
2) 관계기업과 공동기업의 기타포괄손익에 대한 지분	7,671,152,306	(845,433,438)
2. 후속적으로 당기손익으로 재분류되는 기타포괄손익	45,643,367,590	(279,556,265,052)
1) 매도가능금융자산평가손익	86,569,974,418	2,244,871,408
2) 현금흐름위험회피 파생상품평가손익	29,332,085,319	(63,849,521,549)
3) 해외사업환산손익	(108,624,707,557)	(121,891,764,213)
4) 관계기업과 공동기업의 기타포괄손익에 대한 지분	38,366,015,410	(96,059,850,698)
X VI. 총포괄손익	360,076,976,228	(3,399,681,085,151)
X VII. 당기순이익(손실)의 귀속	174,306,193,851	(3,077,969,244,917)
1. 지배기업의 소유주에게 귀속되는 당기순이익(손실)	60,010,847,736	(3,166,615,846,933)
2. 비지배지분에 귀속되는 당기순이익(손실)	114,295,346,115	88,646,602,016
X VIII. 포괄손익의 귀속	360,076,976,228	(3,399,681,085,151)
1. 포괄손익, 지배기업의 소유주에게 귀속되는 자본	245,384,009,334	(3,447,948,704,596)
2. 포괄손익, 비지배지분	114,692,966,894	48,267,619,445

과 목	제 53(당) 기	제 52(전) 기
XIX. 주당손익 :		
1. 기본주당손익	96	(5,083)
2. 희석주당손익	96	(5,083)